令和５年度第２回国立大学法人京都教育大学学長選考・監察会議議事録

日 時 令和５年７月１０日（月） １５：００～１６：５０
場 所 事務局第一会議室
出席者 大路委員、大西委員、山本委員、相澤委員、榊原委員、谷口委員
関係者 朴木監事、掛谷監事、太田学長
事務局 土山事務局長、河原田課長、谷口主査

議 事
１．令和５年度第１回学長選考・監察会議議事録（案）について

原案のとおり了承された。
２．学長の業務執行状況の確認（ヒアリング）について
   太田学長から前年度の業務執行状況について資料に基づき説明を受け、質疑・意見交

換を行った。学長選考・監察会議が作成する評価書について、次回の会議で審議するこ
ととし、原案を学内委員で作成することとした。

３．学長の任期満了に伴う学長選考実施要項案について
原案のとおり了承された。

４．国立大学法人京都教育大学学長候補者選考基準案について
原案のとおり了承された。

５．国立大学法人京都教育大学学長選考規程一部改正案について
原案のとおり了承された。

６．国立大学法人京都教育大学学長選考規程実施細則一部改正案について
原案のとおり了承された。

７．学長選考規程の別表に掲げる選考会議議長が指定する者について（案）
原案のとおり了承された。

８．教職員の支持活動等について（案）
原案のとおり了承された。

９．学内への周知（公示）文書（案）について（第１号～第４号）
原案のとおり了承された。なお、様式第４号の表下欄外に「年齢は令和５年８月１日

で記載」の注釈を追記することとした。
10．学長選考に関する説明会の担当委員（案）について

原案のとおり了承された。
11．学長候補適任者調査委員会への本会議からの委員選出について
   相澤委員、榊原委員、谷口委員の３名を選出することとした。

以  上